
BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 

NOMOR : B/ ~:\ /IV.04/HK/2019 

TENTANG 

PEMBENTUKAN KELOMPOK KERJA
 
KAJIAN LINGKUNGAN HIDUP STRATEGIS (KLHS) UNTUK
 

RENCANA DETAIL TATA RUANG KAWASAN STRATEGIS KECAMATAN NATAR 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAH UN 2019 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Menimbang : a.	 bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tah u n 
2016 tentang Tata Cara Penyelenggaraa n Kajian Lingku ngan 
Strategis maka Pemerintah Daerah waj ib membuat Kajian 
Lingkungan Hidup Strategis untuk memastikan Pembangunan 
Berkelanjutan telah menjadi dasar dan terintegrasi dalam 
pembangunan suatu wilayah darr/ atau Kebijakan , Rencana, 
dan I atau program dalam hal ini adala h Rencana Detail Tata 
Ruang Kawasan Strategis Kecamatan Natar Kabupaten 
Lampun g Sela ta n ; 

b.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, maka perlu menetapkan Keputusan Bupati 
tentang Pembentu kan Kelompok Kerja Kajian Lingkungan 
Strategis Kecamatan Natar Kabupaten Lampung Selatan 
Tahun 2019; 

Mengingat : 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahu n 1956, Undang
Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang 
Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan Daerah 
Tingkat 1 Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang; 

2 .	 Undang-Undang Nomor 33 Tah u n 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

3.	 Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 
Ruang; 

4 .	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
dan Pengelolaan Lingkungan Hid u p ; 

5 .	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20 11 tentang Pembentu kan 
Peraturan Perundang-undangan; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

6.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali , terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

7.	 Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 1999 tentang Analisis 
Dampak Lingkungan ; 

8.	 Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2012 tentang Izin 
Lingkungan; 

9 .	 Peraturan Pemerintahan Nomor 46 Tahun 2016 tentang Tata 
Cara Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis; 

10.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun 2012 
tentang Pedoman Pelaksanaan Kajian Lingkungn Hidup 
Strategis; 

11.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 15 
Tahun 2012 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun 201 1-203; 

12.	 Peraturan Daerah Kabupaten Larnpung Selatan Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

13.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 6 
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019; 

MEMUTUSKAN : 

Membentuk Kelompok Kerja Kajian Lingkungan Hidup 
Strategis (KLHS) untuk Rencana Detail Tata Ruang (RDTR) 
Kawasan Strategis Kecamatan Natar Kabupaten Lampung 
Selatan Tahun 2019, dengan susunan personalia sebagaimana 
tercantum dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari keputusan ini ; 

Kelompok kerja sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu 
bertugas melaksanakan dan mendukung kegiatan-kegiatan 
yang berkaitan dengan Kajian Lingkungan Hidup Strategis 
untuk RDTR Kawasan 5trategis Kecamatan Natar; 

Dalam melaksanakan tugasnya, Kelompok Kerja sebagaimana 
dimaksud pada diktum kesatu bertanggung jawab kepada 
Bupati Lampung Selatan; 



KEEMPAT Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya 
keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Nasional Tahun Anggaran 2019 pada Kementerian 
Agraria dan Tata Ruang/ Badan Pertanahan Nasional, 
Direktorat Jenderal Tata Ruang serta Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Larnpung Selatan; 

KELIMA Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Kalianda 
pada tanggal VR ~~ 2019 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, Yth: 
1. Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan. 
2 . Inspektur Kabupaten Lampung Selatan. 
3. Kepala BPKAD Kabupaten Lampung Selatan. 



2019 

LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 

NOMOR : B / 0~2, ) /IV.04 / HK/2019 

TANGGAL : l~ cq bJov 

SUSUNAN PE RSO NALIA KELOMPOK KERJ A
 
KAJ IAN LINGKUNGAN HIDUP STRATEGIS (KLHS) UNTUK
 

RENCANA DETAIL TATA RUANG (RDTR) KAWASAN STRATEGIS 
KECAMATAN NATAR KABUPATEN LAMPU G SELATAN TAHUN 20 19 

KEDUDUKAN KET NO. JABATAN DALAM TIM
 

1
 2 43 

Kepala Dina s Lingku n ga n Hid up 1. Ket ua Kabupaten Lampung Sela ta n 

Kepala Dina s Pekerjaan Um um dan 
2 . Pena ta a n Ruan g Kabupaten Lampung Wakil
 

Sela ta n
 

Kepal a Bida n g Tata Ru a n g Din as 
3 . Pekerjaan Um um dan Pena taan Ruan g Sekretaris 

Kabu pa ten Lampung Selatan 

Kepala Seks i lnventarisasi, RPPLH dan Wakil 
4 . KLHS Din a s Lin gk ungan Ka bu pa ten SekretarisLam pung Sela tan 

Kepa la Bagia n Pemerin ta h a n 
Sekreta riat Daerah Kabupaten Anggota
 
Lampu n g Selatan
 

Kepa la Bagia n Huku m Sekretaria t 

5 . 

Anggota 6 . Daera h Kabupaten Lampu ng Selatan 

Anggota 

Kepala Bidang Saran a dan Prasara n a 
Wilayah Bada n Perencana an 

7. Ca ma t Natar 

Anggota8. Pem ba n guna n Daera h Ka bupa ten 
Lam pung Sela ta n 

Kepala Bida n g Inova si dan Teknologi 
Anggota
 

Daerah Kabupaten Lam pu ng Selatan
 

Kepa la Bidan g Perindu strian Dinas 

Badan Penelitia n dan Pengemba n ga n 9. 

An ggota
 
Kabupa ten Larnpurig Sela ta n
 

Kepa la Bidang Pem berdayaa n Usaha 

Perdaganga n dan Perind u strian10 . 

Anggota
 
I Lam pu ng Selatan
 

Kepa la Bidang Penyeha ta n Lingkungan 

Perikana n Dinas Perikanan Ka bupa ten11. 

An ggota12. Permukiman Din a s Peru mahan dan 
Permuki ma n Kabup a ten Lam pu n g 



13. 
Kepala Bidan g Angkutan Dinas 
Perhubu n ga n Kabupa ten Lampung 
Sela ta n 

Anggota 

14 . 

Kepala Bida ng Pengenda lia n 
Pencema ran dan Kerusakan 
Lingku ngan Hidu p Dinas Lingkungan 
Hidup Kabupaten Lampung Selatan 

Anggota 

15. 

Kepala Bidang Prasarana dan Sarana 
Peternakan Dinas Petemakan dan 
Keseha tan Hewan Kabupaten Lampung 
Sela tan 

Anggota 

16 . 

Kepala Bida n g Tanaman Pan ga n Dina s 
Tanaman Pangan Holtiku ltu ra dan 
Perkebunan Kabupaten Lampung 
Selatan 

Anggota 

17 . 

Kepala Bida ng Pengembangan 
Pengembangan Pa riwisata Dinas 
Pariwisa ta dan Kebudayaan Kabupaten 
Lampung Selatan 

Anggota 

18 . 

Kepala Bidang Sarana Komunikasi dan 
Disemina si Inforrnasi Dinas 
Kom unikasi dan Informatika 
Kabupaten Lampung Selatan 

Anggota 

19. 

Kepala Bidang Kesehatan Hewan , 
Kesehatan Masyarakat, Veteriner, 
Pen golahan dan Pemasaran Din a s 
Petem akan dan Kesehatan Hewan 
Ka bupa ten Lampung Sela tan 

Anggota 

20 . 
Kepala Su b Bagian Peru nda ng
undangan Biro Hu ku m Sekreta riat 
Daerah Kabupaten Lampung Sela tan 

Anggota 

2 1. 

Kepala Seksi Pengendalian dan 
Pengawasan Tata Ru ang Dinas 
Pekerja a n Umu m dan Penataan Ruang 
Kabu paten Lampung Selatan 

Anggota 

22 . Kepa la Seksi Tata Ru ang Pedesaan dan 
Perkotaan Kabupaten Lampung Selatan Anggota 

23. 

Kepala Su bseksi Pena tagun aan Tanah 
dan Kawasan Tertentu Kantor 
Pertanahan NasionaI j Agraria dan Tata 
Ruang Kabupaten La mpung Sela ta n 

Anggota 

24 . 

Ka subid Tata Ruang, Lin gku ngan 
Hidu p dan Inforrnatika Badan 
Perenca naa n Pembangunan Daerah 
Ka bu paten Lampung Selatan 

Anggota 

25. Tenaga Ahii Lingku ngan Hidup 
Universita s Lampung 

Anggota 2 Ora ng 



Staf Bidan g Tata Rua ng Dina s 
26. Pekerjaan Umu m dan Penataan Ruang Anggota 3 Orang 

Kabupaten Larnpung Sela tan 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 


